平成 28 年４月 25 日

各  位

会 社 名 カ ッ パ ・ ク リ エ イ ト 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長    五十嵐 茂樹

（コード番号 7421 東証 1部）

問合せ先 経理部長           小林 元樹

（TEL 045-224-7095）

通期業績予想の修正並びに特別損失及び法人税等調整額の計上に関するお知らせ

平成27年４月28日に公表した平成28年３月期の通期業績予想の修正並びに特別損失及び法

人税等調整額の計上につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正

（１）平成 28 年３月期通期連結業績予想数値の修正

（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭
前 回 発 表 予 想（Ａ） 91,162 2,700 2,953 2,768 57.05

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 80,320 2,549 2,723 5,281 108.75

増 減 額（Ｂ－Ａ） △10,842 △151 △230 2,513

増 減 率（％） △11.9 △5.6 △7.8 90.8

（ご参考）前期実績
（平成 27 年３月期）

87,643 462 807 △13,455 △316.13

（注）前期は決算期の変更に伴い、13 ヶ月の変則決算となります。

（２）業績予想修正の理由

連結売上高につきましては、繁忙期において入店客数に応じた商品供給が徹底できず販売機

会ロスが発生したこと、大手競合他社の積極的な出店による競争激化により通期連結業績予想

を下回ることとなりました。営業利益、経常利益につきましては、物流、商品調達等でコロワ

イドグループとのシナジー効果に加え、合併に伴い本社機能の効率化を実施してまいりました

が、通期連結業績予想を下回ることとなりました。また、親会社株主に帰属する当期純利益に

つきましては、以下に記載します特別損失の計上がありますが、法人税等調整額の計上により

通期連結業績予想を大幅に上回ることとなりました。

２．特別損失の計上について

当社が運営する回転寿司店舗の一部設備に関して、現状の使用状況を確認し、今後の運営方

針を基に検討した結果、将来にわたって使用する見込みがないと判断した設備について除却処

理を実施いたしました。これにより新たに固定資産除却損として 348 百万円を追加計上するこ

ととなりました。

３．法人税等調整額の計上について

当期の業績及び今後の業績の見通しを踏まえ、将来にわたり課税所得の発生が見込まれるこ

とから、監査委員会報告第 66 号「繰延税金資産の回収可能性の判断に関する監査上の取扱い」

における会社区分を見直し、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、平成 28 年３月

期において、繰延税金資産を 2,772 百万円追加計上し、法人税等調整額を同額計上することと

なりました。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後

様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上